
 
 

Реш-2-7 - О создании рабочей группы по приему и обработке предложений по кандидатурам членов УИК.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

25 января 2013 года  № 2/7 

п. Бисерть 

 

О создании рабочей группы по приему и обработке 

предложений по кандидатурам членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона « Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», для приема и обработки предложений по 

кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса ,Бисертская поселковая территориальная избирательная 

комиссия  

РЕШИЛА: 

1. Создать рабочую группу для приема и обработки предложений по 

кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, предлагаемых политическими партиями, выдвинувших 

списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, 

Областной Думе Законодательного Собрания Свердловской области, иными 

общественными объединениями, избирательными объединениями, 

выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских 

мандатов в представительном органе муниципального образования, 

представительным органом государственной власти, собраниями 

избирателей по месту жительства, работы, учебы, службы в составе: 

Гашкова Е.Н. – секретарь комиссии 

Суровцева Е.Н.  – заместитель председателя комиссии 

Чабанюк Л.Х. – член комиссии с правом решающего голоса 

 

 



 

Реш-2-7 - О создании рабочей группы по приему и обработке предложений по кандидатурам членов 

УИК.html 

2 

2. Рабочей группе: 

2.1. Принимать полный комплект документов по каждой кандидатуре, 

фиксировать это в журнале регистрации приема предложений по 

кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, сведения о кандидатурах вносить в сводную ведомость 

данной участковой избирательной комиссии. 

2.2. На своих заседаниях рассматривать каждое предложение и 

готовить рекомендации по каждой кандидатуре в составы (резерв) 

участковых избирательных комиссий, а так же предложения по назначению 

председателей участковых избирательных комиссий. 

2.3. При рассмотрении кандидатур для назначения в составы (резерв) 

участковых избирательных комиссий, рекомендуется соблюдать принцип 

преемственности в ее работе, опыт организации и проведения выборов. 

2.4. Вопрос о формировании участковых избирательных комиссий 

выносить на заседание Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 

3. Направить настоящее решение в средства массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Сюзеву М.К, 

 

Председатель комиссии 

 

 М.К. Сюзева 

   

Секретарь комиссии 

 

 Е.Н. Гашкова 

 


